	Информация о результатах контрольного мероприятия 
(выдержка из акта)

	Объект контроля
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 29».

	Наименование контрольного мероприятия
	[bookmark: _Hlk68167157]Выездная плановая проверка по внутреннему муниципальному финансовому контролю в отношении муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 29».

	Основание для проведения контрольного мероприятия
	[bookmark: _GoBack]Приказ финансового управления администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 30 декабря 2020 года № 5 «Об утверждении Плана проведения финансовым управлением администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2021 год»; приказ финансового управления администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 25 июня 2021 года № 14 «О проведении плановой выездной проверки МБДОУ «Детский сад № 29».

	Проверенный период
	с 01 января по 31 декабря 2020 года

	Выявленные нарушения
	В ходе проверки установлены следующие нарушения:
1. В нарушение Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта/ утвержденного приказом Минфина России от 21.07.2011 № 86н, Муниципальное задание на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 гг и изменения к указанному Муниципальному заданию размещены на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.bus.gov.ru) с нарушением срока.
2. Выявлены расхождения значений отчетных показателей в представленном Учреждением Отчете о выполнении Муниципального задания за 2020 год и показателей, установленных в ходе проверки. 
Указанный факт свидетельствует об отсутствии в Учреждении надлежащего учета значений показателей, характеризующих объем и качество муниципальных услуг.
3. В нарушение пункта 5 Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Балахнинского муниципального района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением администрации Балахнинского муниципального района от 08 октября 2015 года № 241 в Муниципальное задание на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 года внесены изменения после его выполнения.
4. В нарушение пункта 40 Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Балахнинского муниципального района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением администрации Балахнинского муниципального района от 08 октября 2015 года № 241, со стороны Учредителя отсутствует контроль за выполнением Муниципального задания Учреждения.

	Вынесено/не вынесено предписание /срок исполнения
	Необходимость выдачи по результатам проведения проверки предписания об устранении выявленных нарушений законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ отсутствует.

	Необходимость составления протоколов об административных правонарушениях
	Необходимость составления протоколов об административных правонарушениях, связанных с нарушениями законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ отсутствует; необходимость передачи материалов проверки в правоохранительные органы, а также обращения с иском в суд отсутствует.

	Принятые решения и меры по устранению нарушений
	Выдано представление об устранении нарушений и о принятии мер по устранению их причин и условий.



